

BALANCE PRESUPUESTARIO DE GASTOS AL MES DE OCTUBRE 2022-SALUD

| C U E N T A S         |                                               | PRESUPUESTO    | PRESUPUESTO    | SALDO          | OBLIGADO       | % OBLIG    | DEVENGADO      | PAGADO         |
|-----------------------|-----------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|------------|----------------|----------------|
| CODIGO                | DENOMINACION                                  | INICIAL        | VIGENTE        | PRESUPUES.     | ACUMULADO      | A LA FECHA | ACUMULADO      | ACUMULADO      |
| 215-00-00-000-000-000 | CUENTAS POR PAGAR DE EJECUCION                | 25.601.600.000 | 39.950.711.000 | 11.694.238.220 | 28.514.106.338 | 71,37      | 28.256.472.780 | 27.904.883.882 |
| 215-21-00-000-000-000 | GASTOS EN PERSONAL                            | 19.981.140.000 | 30.394.650.000 | 6.821.084.216  | 23.573.565.784 | 77,56      | 23.573.565.784 | 23.573.565.784 |
| 215-21-01-000-000-000 | PERSONAL DE PLANTA                            | 15.963.183.000 | 19.581.892.000 | 4.437.607.934  | 15.144.284.066 | 77,34      | 15.144.284.066 | 15.144.284.066 |
| 215-21-02-000-000-000 | PERSONAL A CONTRATA ( PLAZO FIJO)             | 2.947.957.000  | 4.941.971.000  | 1.173.298.426  | 3.768.672.574  | 76,26      | 3.768.672.574  | 3.768.672.574  |
| 215-21-03-000-000-000 | OTRAS REMUNERACIONES                          | 1.070.000.000  | 5.870.787.000  | 1.210.177.856  | 4.660.609.144  | 79,39      | 4.660.609.144  | 4.660.609.144  |
| 215-21-04-000-000-000 | OTROS GASTOS EN PERSONAL                      |                |                |                |                | 0          |                |                |
| 215-22-00-000-000-000 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                 | 4.117.460.000  | 7.103.941.000  | 3.217.142.083  | 4.105.655.383  | 57,79      | 3.886.798.917  | 3.551.400.975  |
| 215-22-01-000-000-000 | ALIMENTOS Y BEBIDAS                           | 9.800.000      | 11.960.000     | 9.800.000      | 2.160.000      | 18,06      | 2.160.000      | 2.160.000      |
| 215-22-02-000-000-000 | TEXTILES, VESTUARIOS Y CALZADOS               | 45.000.000     | 99.629.000     | 48.329.103     | 52.647.821     | 52,84      | 51.299.897     | 51.299.897     |
| 215-22-03-000-000-000 | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES                    | 69.000.000     | 84.000.000     | 30.688.898     | 53.311.102     | 63,47      | 53.311.102     | 53.311.102     |
| 215-22-04-000-000-000 | MATERIALES DE USO O CONSUMO CORRIENTE.        | 2.786.700.000  | 4.716.737.000  | 1.829.082.654  | 3.034.645.169  | 64,34      | 2.887.654.346  | 2.576.783.001  |
| 215-22-05-000-000-000 | SERVICIOS BASICOS                             | 486.000.000    | 708.905.000    | 319.715.226    | 390.188.184    | 55,04      | 389.189.774    | 386.481.732    |
| 215-22-06-000-000-000 | MANTENIMIENTO Y REPARACIONES                  | 168.000.000    | 200.681.000    | 100.315.099    | 112.092.382    | 55,86      | 100.365.901    | 93.114.946     |
| 215-22-07-000-000-000 | PUBLICIDAD Y DIFUSION                         | 12.000.000     | 12.595.000     | 11.051.070     | 1.660.431      | 13,18      | 1.543.930      | 1.458.250      |
| 215-22-08-000-000-000 | SERVICIOS GENERALES                           | 282.000.000    | 808.464.000    | 569.010.082    | 296.930.204    | 36,73      | 239.453.918    | 226.594.691    |
| 215-22-09-000-000-000 | ARRIENDOS                                     | 88.000.000     | 165.385.000    | 63.914.515     | 101.670.526    | 61,48      | 101.470.485    | 99.847.792     |
| 215-22-10-000-000-000 | SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS            | 60.000.000     | 60.000.000     | 47.761.797     | 12.238.203     | 20,4       | 12.238.203     | 12.238.203     |
| 215-22-11-000-000-000 | SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES            | 10.000.000     | 74.625.000     | 61.010.968     | 13.614.032     | 18,24      | 13.614.032     | 13.614.032     |
| 215-22-12-000-000-000 | OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 100.960.000    | 160.960.000    | 126.462.671    | 34.497.329     | 21,43      | 34.497.329     | 34.497.329     |
| 215-23-00-000-000-000 | C*P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL          |                |                | -232.869.034   | 232.869.034    | 0          | 232.869.034    | 232.869.034    |
| 215-23-01-000-000-000 | PRESTACIONES PREVISIONALES                    |                |                | -232.869.034   | 232.869.034    | 0          | 232.869.034    | 232.869.034    |
| 215-24-00-000-000-000 | C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES               |                |                |                |                | 0          |                |                |
| 215-24-01-000-000-000 | AL SECTOR PRIVADO                             |                |                |                |                | 0          |                |                |
| 215-26-00-000-000-000 | OTROS GASTOS CORRIENTES                       | 170.000.000    | 500.000.000    | 225.900.997    | 274.099.003    | 54,82      | 274.099.003    | 274.099.003    |
| 215-26-01-000-000-000 | DEVOLUCIONES                                  | 140.000.000    | 470.000.000    | 197.220.358    | 272.779.642    | 58,04      | 272.779.642    | 272.779.642    |
| 215-26-02-000-000-000 | COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA  | 30.000.000     | 30.000.000     | 28.680.639     | 1.319.361      | 4,4        | 1.319.361      | 1.319.361      |
| 215-29-00-000-000-000 | C*P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS     | 333.000.000    | 952.120.000    | 809.115.727    | 181.781.365    | 19,09      | 143.004.273    | 126.813.317    |
| 215-29-03-000-000-000 | VEHÍCULOS                                     |                | 15.000.000     | 15.000.000     | 18.952.416     | 126,35     |                |                |
| 215-29-04-000-000-000 | MOBILIARIO Y OTROS                            | 30.000.000     | 207.184.000    | 151.032.757    | 60.323.900     | 29,12      | 56.151.243     | 45.945.104     |
| 215-29-05-000-000-000 | MAQUINAS Y EQUIPOS                            | 115.000.000    | 423.154.000    | 371.952.041    | 56.397.226     | 13,33      | 51.201.959     | 47.667.561     |
| 215-29-06-000-000-000 | EQUIPOS INFORMATICOS                          | 148.000.000    | 263.519.000    | 230.309.900    | 43.580.208     | 16,54      | 33.209.100     | 31.311.657     |
| 215-29-07-000-000-000 | PROGRAMAS INFORMATICOS                        | 40.000.000     | 43.263.000     | 40.821.029     | 2.527.615      | 5,84       | 2.441.971      | 1.888.995      |
| 215-29-99-000-000-000 | OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS                  |                |                |                |                | 0          |                |                |
| 215-31-00-000-000-000 | C*P INICIATIVAS DE INVERSION                  | 20.000.000     | 20.000.000     | 20.000.000     |                | 0          |                |                |
| 215-31-02-000-000-000 | PROYECTOS                                     | 20.000.000     | 20.000.000     | 20.000.000     |                | 0          |                |                |
| 215-34-00-000-000-000 | SERVICIO DE LA DEUDA                          | 980.000.000    | 980.000.000    | 833.864.231    | 146.135.769    | 14,91      | 146.135.769    | 146.135.769    |
| 215-34-07-000-000-000 | DEUDA FLOTANTE                                | 980.000.000    | 980.000.000    | 833.864.231    | 146.135.769    | 14,91      | 146.135.769    | 146.135.769    |
| 215-35-00-000-000-000 | SALDO FINAL DE CAJA                           |                |                |                |                | 0          |                |                |
| T O T A L             |                                               | 25.601.600.000 | 39.950.711.000 | 11.694.238.220 | 28.514.106.338 | 71,37      | 28.256.472.780 | 27.904.883.882 |



